($1,000) la cantidad maxima de donativos que puede ofrecer la 

PORCUANTO: 

POR TANTO: 

SECCION 1RA: 

SECCION 2DA: 

SECCION 3RA: 

SECCION 4TA: 

SECCION STA: 

Alcaldesa, en situaciones de emergencia, a personas naturales sin que 
medie una ordenanza y en casos excepcionales aumentar la cantidad 
a dos mil quinientos d61ares ($2,500). 

Los aumentos en los costos de vida hacen necesario que se atempere 
el Reglamento de Donaciones a Personas Indigentes y Necesitadas del 
Municipio Aut6nomo de Aguas Buenas para que refleje los cambios 
aprobados mediante la Ley 124, supra. 

ORDENESE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE AGUAS

[...]

Comunidad, hara constar las hechos o circunstancias que motivaron la emergencia y que 
justificaron el que no se llevara a cabo el procedimiento ordinario establecido en el 
Artlculo 5 de este Reglamento. 

En casos de emergencia excepcional, segun definido en este Reglamento, la cantidad 
podra ascender hasta un maxima de dos mil quinientos d61ares ($2,500). 

Articulo 7 .- Procedimiento para Solicitar la Ayuda Econ6mica 

a. La persona interesada en solicitar la ayuda econ6mica debera visitar la Oficina de 
Servicios a la Comunidad y cumplimentar la solicitud que junta a otros formularios 
conformaran el expediente del caso.